Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ

г. Кемерово

«18» марта 2025г.

Об окончании срочных трудовых договоров

-ML

приказываю:

Объявить список работников КемГИК, у которых при замещении
должностей профессорско-преподавательского состава истекает срок
срочного трудового договора в 2025-2026 учебном году, с целью организации
и проведения в установленном порядке конкурса по указанным должностям:

Ф.И.О. Наименование
кафедры Должность Доля

ставки

Дата
окончания

срока
трудового
договора

месяц проведения
заседания Ученого

совета
СЕНТЯБРЬ 2025

Борздун Вадим
Николаевич

педагогики,
психологии и
физической
культуры

доцент 0,5 28.09.2025

Харсенюк Олег Никитович эстрадного оркестра
и ансамбля доцент 1 30.09.2025

Сафонов Евгений
Николаевич

социально­
культурной

деятельности
преподаватель 1 05.10.2025

Шер Анна Алексеевна
культурологии,
философии и

искусствоведения

старший
преподаватель 1 06.10.2025

Гук Алексей
Александрович

фото-видео
творчества профессор 1 26.10.2025

месяц проведения
заседания Ученого

совета
ОКТЯБРЬ 2025

Иванова Ирина Петровна
культурологии,

философии и
искусствоведения

преподаватель 0,5 31.10.2025

месяц проведения
заседания Ученого

совета
ЯНВАРЬ 2026

Елисеенков Геннадий
Симонович дизайна профессор 1 31.01.2026

Ф.И.О. Наименование
кафедры Должность Доля

ставки

Дата
окончания

срока
трудового
договора

Алексеева Лариса
Сергеевна

теологии и
религиоведения

старший
преподаватель 0,25 07.02.2026

месяц проведения
заседания Ученого

совета
МАРТ 2026

Соловьева Ирина
Витальевна

народного хорового
пения доцент 0,5 30.03.2026

Скипор Инна Леоновна
цифровых

технологий и
ресурсов

доцент 0.5 22.04.2026

Давыдова Анастасия
Александровна народного танца старший

преподаватель 0,5 27.04.2026

месяц проведения
заседания Ученого

совета
АПРЕЛЬ 2026

Кимеева Татьяна Ивановна музейного дела профессор 1 30.04.2026

Мухамедиева Светлана
Анатольевна

управления и
экономики
социально­

культурной сферы

доцент 0,5 05.05.2026

Деева Наталья Валерьевна
литературы,
русского и

иностранных
языков

доцент 1 25.05.2026

месяц проведения
заседания Ученого

совета
МАЙ 2026

Дрозд Андрей Николаевич дизайна профессор 1 31.05.2026

Благоевич Ольга
Александровна

литературы,
русского и

иностранных
языков

доцент 0,25 31.05.2026

Лушпей Анастасия
Александровна

литературы,
русского и

иностранных
языков

старший
преподаватель 1 08.06.2026

месяц проведения
заседания Ученого

совета
ИЮНЬ 2026

Карпенко Виталий
Олегович дизайна доцент 0,9 29.06.2026

Пономарев Валерий
Дмитриевич

режиссуры
театрализованных
представлений и

праздников

профессор 0,25 30.06.2026

Ф.И.О. Наименование
кафедры Должность Доля

ставки

Дата
окончания

срока
трудового
договора

Попова Наталья Сергеевна
культурологии,

философии и
искусствоведения

доцент 1 29.06.2026

Заболотникова Инесса
Евгеньевна

классической и
современной
хореографии

старший
преподаватель 1 30.06.2026

Сидоров Андрей
Андреевич

классической и
современной
хореографии

старший
преподаватель 1 30.06.2026

месяц проведения
заседания Ученого

совета
АВГУСТ 2026

Токарева Светлана
Николаевна

музыкознания и
музыкально­
прикладного

искусства

старший
преподаватель 1 31.08.2026

Агеева Татьяна
Валерьевна

декоративно­
прикладного
искусства и

современного
интерьера

старший
преподаватель 1 31.08.2026

Колобова Елена
Анатольевна

балетмейстерского
творчества преподаватель 1 31.08.2026

Безрукова Екатерина
Александровна дизайна доцент 1 31.08.2026

Ходанен Людмила
Алексеевна

литературы,
русского и

иностранных
языков

профессор 1 31.08.2026

Смагина Светлана
Сергеевна

педагогики,
психологии и
физической
культуры

доцент 0,5 31.08.2026

Рябчевская Жанна
Александровна

эстрадного оркестра
и ансамбля доцент 1 03.09.2026

Яцевич Мария Юрьевна
культурологии,

философии и
искусствоведения

доцент 0,5 05.09.2026

Ткаченко Людмила
Анатольевна дизайна доцент 1 06.09.2026

Сакова Ольга Яновна
технологии

документальных и
медиакоммуникаци

й
доцент 0,5 10.09.2026

Сбитнева Галина
Ивановна

технологии
документальных и
медиакоммуникаци

й
доцент 0,5 10.09.2026

Ф.И.О. Наименование
кафедры Должность Доля

ставки

Дата
окончания

срока
трудового
договора

Ивлев Сергей Викторович
культурологии,

философии и
искусствоведения

доцент 0,5 10.09.2026

Ректор А.В. Шунков